

PALVELUTUOTANTOSUUNNITELMA VUOTEEN 2030

Valtuusto asetti vuosien 2018 – 2020 taloussuunnitelmassa terveys- ja sairaanhoitopalvelujen yhdeksi painopistealueeksi toimialueen palvelurakenteen uudistamisen tulevaisuuden tarpeita vastaavaksi. Myös muiden toimialueiden suunnitelmissa on kohtia, jotka liittyvät palvelurakenteen määrittämisen tarpeeseen. Useimmissa tapauksissa eri toimialojen toiminta tapahtuu samoilla alueilla ja samoissa tiloissa.

Palveluverkon tarkastelun pohja-aineistona on käytetty kuntayhtymän teettämää selvitystä sote-kiinteistöjen nykytilasta, jota täydennettiin väestötiedoilla ja mm. alueellisten ikärakennemuutosten ja asukaslukehityksen ennusteilla. Prosessin edetessä selvityksestä ryhdyttiin käyttämään nimeä palvelutuotantosuunnitelma.

Siun soten palvelutuotantosuunnitelma koskee perusterveydenhuollon, vanhustenhuollon ja sosiaalipalvelujen toimintoja. Tavoitteena on kuvata tilanne vuonna 2030, jolloin todennäköisesti valtakunnallisen soteuudistuksen organisatoriset asiat on sovittu ja ovat käytännössä. Tavoitetaan edettäisiin vaiheittain myöhemmin tarkentuvan aikataulun puitteissa.

Mikäli lainsäädäntö etenee suunnitellussa aikataulussa, Siun sote vastaa alueen sotepalveluista vuoteen 2020 saakka, minkä jälkeen vastuu siirtyy maakunnalle. Tämä palvelutuotantosuunnitelma ei ole maakuntaa sitova, vaan maakunta tekee omat ratkaisunsa niistä lähtökohdista, jotka siinä vaiheessa ovat realistisia.

Tavoitteena on, että Siun soten alueella on yksi sotekeskus, jolla on useita toimipisteitä. Palveluissa ei ole kuntarajoja ja asiakkaat voivat asioida missä pisteessä tahansa. Suunnittelua ei tehdä ensisijaisesti rakennusten, vaan palvelujen tarpeen perusteella ottaen huomioon myös digitaalisten palvelujen odotettavissa oleva nopea kehitys sekä liikkuvien palvelujen tuomat mahdollisuudet. Suunnitelmalla pyritään parantamaan palvelujen toimintavarmuutta, monipuolisuutta ja laatua sekä saatavuutta pitäen samalla kuitenkin saavutettavuus kohtuullisella tasolla. Siun soten toimipiste sijoittuisi jatkossakin kaikkien Pohjois-Karjalan entisten kuntien alueelle Värtsilää lukuun ottamatta. Tavoitteena on, että Pohjois-Karjalassa 95% asukkaista saavuttaa jonkin Siun soten toimipisteen viimeistään puolesta tunnissa henkilöautonopeudella.

Väestö keskittyy yhä enemmän Joensuun ympärille, jossa esimerkiksi Niinivaaran terveysaseman alueella lisäys on tilastokeskuksen ennusteen mukaan 36 % vuoteen 2030. Tämä ja muut merkittävät väestön määrän ja ikärakenteen muutokset on otettava huomioon suunnittelussa.

Terveyskeskusten vuodepaikkojen määrä tulee tulevaisuudessa pienemään koko valtakunnassa riippumatta tästä suunnitelmasta. Siun sotessa toiminta pyritään järjestämään niin, että tähän muutokseen voidaan sopeutua ja turvata kansalaisten arkiselviytyminen mahdollisimman hyvin. Suurimpien soteasemien alueella tulisi olemaan isohko yleislääketieteen hoito-osasto ja keskikokoisissa alle kymmenpaikkainen hoitosolu, joka sijoittuu tehostetun palveluasumisyksikön yhteyteen.

Soteasemilla annettava palvelu voidaan jakaa kolmeen isoon osa-alueeseen: vastaanottopalveluihin, perhepalveluihin ja vanhuspalveluihin. Suunnitelma rakentuu ajatukselle, että osa toimipisteistä on ns. laajan palvelun toimipisteitä, jotka palvelevat harvemmin tarvittavien palvelujen osalta lähellä sijaitsevia muita toimipisteitä tarpeen mukaisesti joko niin, että jalkaudutaan toiseen toimipisteeseen tai tuotetaan palvelu laajan palvelun pisteessä. Kaikki laajan palvelun pisteet eivät ole palveluvalikoimaltaan samanlaisia, vaan etäisyydet ja palvelutarpeet määrittävät tarjottavat palvelut.

Suunnitelma toimipisteittäin vuoteen 2030 mennessä

Toimipiste	Palvelut vuonna 2030
Valtimo	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Nurmeksen kanssa.
Nurmes Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, kuvantamispalveluita, suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii Valtimon ja osaltaan Juuan tukipisteenä.
Lieksa Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, kuvantamispalveluita, suun terveydenhuollon toimipiste.
Juuka	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste, hoitosolu ja suun terveydenhuollon toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Nurmeksen ja Kontiolahden kanssa.
Outokumpu Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste, yleislääketieteen hoito-osasto ja suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii Polvijärven tukipisteenä.
Liperi Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, kuvantamispalveluita, suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii Ylämyllyn, Heinäveden ja osittain Polvijärven tukipisteenä.
Viinijärvi	Palvelut tuotetaan Outokummun, Liperin ja Siilaisen toimipisteissä.
Ylämylly	Perhepalvelujen toimipiste, jossa myös laboratorion näytteenotto, muut palvelut tuotetaan Liperin ja Siilaisen toimipisteissä
Polvijärvi	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste ja hoitosolu. Muut palvelut yhteistyössä Outokummun ja Liperin kanssa.
Heinävesi	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste ja hoitosolu. Muut palvelut yhteistyössä Liperin kanssa.
Ilomantsi Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, kuvantamispalveluita, suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii Tuupovaaran tukipisteenä.
Kitee Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, kuvantamispalveluita, suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii Kesälahden, Rääkkylän ja Tohmajärven tukipisteenä.
Kesälahti	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Kiteen kanssa.
Tohmajärvi	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste ja hoitosolu. Muut palvelut yhteistyössä Kiteen kanssa.

Rääkkylä	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste ja hoitosolu. Muut palvelut yhteistyössä Kiteen kanssa.
Kontiolahti Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste, yleislääketieteen hoito-osasto, suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii Lehmon, Enon ja osaltaan Juuan tukipisteinä.
Lehmo	Perhepalvelujen toimipiste, jossa myös laboratorion näytteenotto, sairaanhoitajan vastaanotto ja lääkärin etäpalveluita. Muut palvelut tuotetaan Kontiolahden tai Rantakylän pisteessä.
Eno	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste ja hoitosolu. Muut palvelut yhteistyössä Kontiolahden kanssa.
Uimaharju	Palvelut tuotetaan Enon toimipisteessä
Tuupovaara	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Ilomantsin ja Heinävaaran kanssa.
Kiihtelysvaara	Palvelut tuotetaan Heinävaaran pisteessä.
Heinävaara	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Niinivaaran kanssa.
Pyhäselkä	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelujen toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Niinivaaran kanssa.
Reijola	Perhepalvelujen toimipiste, jossa myös laboratorion näytteenotto. Muut palvelut tuotetaan Niinivaaran toimipisteessä.
Siilainen Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, kuvantamispalveluita, suun terveydenhuollon toimipiste. Toimii osaltaan Ylämyllyn, Polvijärven ja Lehmon tukipisteinä.
Rantakylä Laajan palvelun toimipiste	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, suun terveydenhuollon toimipiste. Muut palvelut yhteistyössä Niinivaaran ja Siilaisen kanssa. Toimii osaltaan Lehmon tukipisteinä.
Niinivaara Laajan palvelun toimipiste:	Vastaanotto-, perhe- ja vanhuspalvelut, yleislääketieteen hoito-osasto, suun terveydenhuollon toimipiste. Vaatii uutta rakentamista, joka tulee sijoittaa keskussairaalan yhteyteen, jossa on valmiiksi mm. laboratorio, ympärivuorokautiset kuvantamispalvelut ja päivystys. Toimii Pyhäselän, Reijolan ja Heinävaaran tukipisteinä.